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Gliwice, 04.06.2025 r.  

UM.611966.2025  

 
Pan Adam Neumann 
Radny Rady Miasta Gliwice 

 

Dot.: BR.0003.430.2025 

Znak sprawy: NA.0003.13.2025   

Osoba do kontaktu: Przemysław Wadejsza   

W odpowiedzi na Pana pismo z 22.05.2025 r. przekazuję odpowiedzi na poniższe 
pytania. 

 

1. Co Pani jako Prezydent Gliwic zrobiła aby zapobiec tego rodzaju zdarzeniom? 

Odwołując się do Pana doświadczenia jako osoby piastującej najwyższe stanowisko  
w Gminie Gliwice, pragnę przypomnieć o obowiązkach jakie Prezydent Miasta nakłada 
na Organizatora imprez masowych dot. bezpieczeństwa podczas wydarzeń masowych. 
W pierwszej kolejności podkreślenia wymaga fakt, że zgodnie z treścią art. 5 ustawy  
z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 616) za bezpieczeństwo imprezy masowej w miejscu i w czasie jej trwania 
odpowiada jej organizator. Przy czym bezpieczeństwo imprezy masowej obejmuje 
spełnienie przez organizatora wymogów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
osobom uczestniczącym w imprezie, ochrony porządku publicznego, zabezpieczenia pod 
względem medycznym, zapewnienia odpowiedniego stanu technicznego obiektów 
budowlanych wraz ze służącymi tym obiektom instalacjami i urządzeniami 
technicznymi, w szczególności przeciwpożarowymi i sanitarnymi. Podmiotem prawnie 
zobowiązanym m.in. do zapewnienia bezpieczeństwa osobom uczestniczącym w 
imprezie masowej, jaką jest udział w dniu meczowym w ramach rozgrywek piłkarskich 
Klubów Ekstraklasy, oraz  ochrony porządku publicznego, jest Gliwicki Klub Sportowy 
„PIAST” S.A. 

Jako wieloletni kibic piłki nożnej oraz osoba znająca lokalne uwarunkowania związane  
z sympatyzowaniem klubom piłkarskim w naszym regionie doskonale Pan wie, że mecz 
z klubem z Zabrza to impreza o podwyższonym stopniu ryzyka i tak też ją organizator 
zaklasyfikował.  Organizator profesjonalnie wypełnia obowiązki wynikające z decyzji 
zezwalającej na organizację imprez masowych, a odpowiednie służby pozostają w 
gotowości prezentując wysoki poziom realizacji, wynikający z wieloletniego 
doświadczenia we współpracy przy tego rodzaju wydarzeniach.  

2. Co Pani zrobiła aby sprawić by działania organów, służb i osób odpowiedzialnych  
za utrzymanie porządku właściwie interweniowały i zapobiegły szkodzie wielkich 
rozmiarów? 



W pierwszej kolejności wskazuję, że nieprawdą jest jakoby szkoda, o której Pan mówi 
była wielkich rozmiarów. Szkoda ta nie ma także znamion szkody znacznej. 

Następnie, w ślad za informacją ze Spółki wskazuję, że działania na Stadionie Miejskim 
im. Piotra Wieczorka w Gliwicach zostały przeprowadzone przez doświadczony personel. 
Eksperci w zakresie bezpieczeństwa przy Polskim Związku Piłki Nożnej potwierdzili, że 
służby porządkowe organizatora prawidłowo zareagowały na zdarzenia z 17 maja br., 
które miały miejsce na Stadionie Miejskim. Służby organizatora doprowadziły do 
ograniczenia zachowań o charakterze chuligańskim i tym samym nie dopuściły do 
potencjalnego powstania dalszych szkód na obiekcie, w związku z czym Policja 
interweniowała na terenie imprezy masowej w sposób dostosowany do wymienionych 
okoliczności. 

3. Czy wycenione zostały szkody jakim uległo mienie publiczne? Jeżeli tak to proszę  
o podanie tych kwot. 

Z informacji przekazanych przez Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A. wynika, że łączne 
straty zostały oszacowane na około 135.000 zł netto. 

4. Jakie zostały wyciągnięte konsekwencje wobec sprawców i w jaki sposób Miasto Gliwice 
zamierza odzyskać koszty napraw zniszczonego mienia od tych sprawców? 

Z informacji przekazanych przez Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A. wynika,  
że sprawa zdarzeń, które miały miejsce 17 maja br. na Stadionie Miejskim, została 
niezwłocznie zgłoszona Policji. Intencją Gliwickiego Klubu Sportowego „PIAST” S.A. jest 
podjęcie działań niezbędnych do tego, aby osoby zaangażowane w łamanie prawa 
podczas imprezy masowej zostały pociągnięte do odpowiedzialności, na podstawie  
i w granicach obowiązujących przepisów. Komisja Ligi Ekstraklasy nałożyła na Górnika 
Zabrze S.A. karę pieniężną w wysokości 80.000 zł i roczny zakaz wyjazdowy  
dla zorganizowanych grup kibiców tego Klubu. Koszty związane ze szkodami 
powstałymi na Stadionie Miejskim pokryje Górnik Zabrze S.A.  

5. Jakie działanie zostały podjęte aby zapobiec podobnym zdarzeniom w przyszłości.  

Jak wskazuje Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A., że Stadion Miejski jest uważany  
w środowisku piłkarskim za jeden z najbezpieczniejszych i najbardziej przyjaznych  
w polskiej piłce nożnej. Przy organizacji imprez masowych pracują osoby z wieloletnim 
doświadczeniem i umiejętnościami, które przekładają się na wymienioną opinię. 
Zdarzenia takie jak te z 17 maja br. mają charakter incydentalny, w związku z czym  
nie powinny w sposób kategoryczny rzutować na całościową opinię – zarówno  
w odniesieniu do personelu organizatora imprez masowych, jakim w ramach klubowych 
rozgrywek Ekstraklasy jest Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A., jak i samego Stadionu 
Miejskiego. Grupy osób przejawiających negatywne zachowania podczas imprez 
masowych pozostają aktywne i stanowią ryzyko dla całej polskiej piłki nożnej.  
Dlatego, tak ważne jest przygotowanie na potencjalne zachowania tego rodzaju, w tym 
zapewnienie odpowiednich rozwiązań i środków przez organizatora. Tak właśnie się 
stało w omawianym przypadku, mimo skali i intensywności działań osób 
zaangażowanych w zdarzenia z 17 maja br., Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” S.A. jako 
organizator zadziałał sprawnie, czego efektem było skuteczne zapobieżenie eskalacji 
działań negatywnych i dokończenie imprezy masowej bez dalszych zakłóceń. 

 

Z poważaniem 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

Prezydent Miasta Gliwice 
(podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym) 

 


